

سرمقاله
اقتصاد و ضرورت انتخاب درست ابزارها
 ادامه از صفحه یک
این ابزارها مانند چوب‌های متنوع گلفاند، هرکدام مخصوص هدف خاصی طراحی شده‌اند و نمی‌توان جایگزین آنها را به زور و اصرار انتخاب کرد. سخنان بلندیروزانه در مورد دعوت به سرمایه‌گذاری خارجی یا بهبود اقتصادی بدون فراهم ساختن زیرساخت‌ها و کاهش عملی ریسک‌ها، تنها نشان‌دهنده عدم درک مناسب از مفاهیم اقتصاد جهانی، رقابت و مفهوم مهم «ریسک» است.
ایران، کشوری سرشار از منابع و استعدادهاست؛ بیش از ۷۰٪ ذخایر طبیعی جهان را در اختیار دارد، بازاری نزدیک به ۹۰ میلیون نفر و جمعیتی جوان دارد که اگر درست و به موقع مدیریت شود می‌تواند موتور محرکه اقتصاد باشد. ولی متأسفانه، عدم بهره‌مندی مناسب از ابزارهای ضروری و استراتژیک، این منابع ذی‌قیمت را به دارایی‌های راکنی تبدیل کرده که نه تنها به پیشرفت کشور کمک نمی‌کند بلکه باعث عقب‌ماندگی بیشتر در رقابت‌های منطقه‌ای و جهانی می‌شود.
توسعه صرفاً با آرزو یا پافشاری بی‌منطق به دست نمی‌آید. راه حل توسعه‌ی اقتصادی، پذیرش واقعیت‌ها و شناخت عمیق‌تر ساختارهای بازار بین‌الملل و یکارگیری عملیاتی ابزار متناسب است. روزی که اولویت سیاست‌گذاران ایران اصلاح زیرساخت‌های اقتصادی، کاهش عملی ریسک کشور، افزایش شفافیت، و ارتقای آزادی اقتصادی باشد، آن روز می‌توان از هموار شدن مسیر برای رشد و توسعه سخن گفت. تا آن زمان، هر حرف و شعاری تنها ضربه‌هایی است که نه مسافتی مطلوب طی می‌کند و نه به هدف مشخصی اصابت خواهد کرد.
انتخاب هوشمندانه ابزار مناسب، رمز برداشتن اولین گام در مسیر پیشرفت حقیقی اقتصادی است.

خبر
وزیر کشور:
اربیعن حرکتی فراملی و جلوه‌ای از همبستگی اسلامی است

وزیر کشور گفت: جمهوری اسلامی ایران بر این باور است که اربیعین یک حرکت اعتقادی، فراملی و جلوه‌ای از همبستگی اسلامی و بستری برای تقویت همکاری‌های منطقه‌ای است. به گزارش ایسنا به نقل از مرکز اطلاع‌رسانی وزارت کشور، اسکندر مومنی در نشست سه‌جانبه وزری کشور ایران، عراق و پاکستان با موضوع اربیعین با تقدیر از وزرای کشور عراق و پاکستان از تلاش‌های ارزنده معاونان رؤسای کمیته‌ها و تیم‌های فنی و تخصصی سه کشور که طی روزهای گذشته گفت‌وگوهای سازنده و هماهنگی‌های مؤثری را در زمینه‌های مختلف مراسم اربعیمایی اربیعین انجام دادند قدردانی و تشکر کرد.

وزیر کشور گفت: امروز در این نشست ما بر پایه گفت‌وگوهای انجام‌شده، جمع‌بندی نهایی موضوعات را تأیید و با امضای صورت‌جلسه بر اراده مشترک سه کشور برای برگزاری منظم، ایمن و با عظمت مراسم اربعین تأکید می‌کنیم. وی افزود: جمهوری اسلامی ایران بر این باور است که اربیعین یک حرکت اعتقادی، فراملی و جلوه‌ای از همبستگی اسلامی و بستری برای تقویت همکاری‌های منطقه‌ای است.

مومنی با تأکید بر نقش برجسته دولت و ملت عراق در میزبانی این مراسم عظیم و جایگاه کشور پاکستان به عنوان یکی از کشورهایی که زائرین فراوانی از آن در مراسم اربعین شرکت دارند، بر لزوم همکاری سه‌جانبه تأکید کرد و گفت: گ این همکاری سه‌جانبه می‌بایست به یک جایگاه راهبردی ارتقا یابد.

وی با تقدیر از میزبانی و مهمان‌نوازی دولت و ملت عراق و به ویژه شخص وزیر کشور عراق در یافتن راه‌حل برای تسهیل زیارت زائران و عبور از مشکلات مختلف و اقدامات فوری که همواره در این زمینه طی سال‌های گذشته و امسال صورت گرفته است، گفت: ما به هدف حفظ کرامت زائران، تأمین امنیت عمومی و مدیریت جمعیت، بر تقویت سازوکارهای هماهنگ میان سه کشور در موضوعات کنسولی، مرزی، حمل و نقل و خدماتی تأکید می‌کنیم.

مومنی افزود: هماهنگی‌ها و تفاهات حاصله در سطح معاونان وزرا و کمیته‌های امنیتی و خدماتی، پایه‌گذار اجرای دقیق و همدزمان تصمیمات مشترک در قالب صورت‌جلسه پایانی اجلاس خواهد بود.

وزیر کشور حضور وزرای کشورهای دوست و برادر عراق و پاکستان به همراه معاونین و هیئت‌های عالی‌رتبه از وزارتخانه‌های مختلف این کشورها را نشانه مهم عزم و اراده قوی برای همکاری‌های سه‌جانبه دانست و افزود: اطمینان داریم که اجرای متعهدانه این تفاهات زمینه‌ساز برگزاری مراسمی آرام، ایمن، باشکوه و موجب رضایت‌مندی مردم و زائران سه کشور خواهد بود. وزیر کشور با اشاره به جنگ تحمیلی ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: طی هفته‌های اخیر جمهوری اسلامی ایران هدف حملات مستقیم رژیم صهیونیستی قرار گرفت که منجر به شهادت جمعی از زنان و کودکان و مردمان بیگناه، فرماندهان مدافع امنیت و دانشمندان برجسته کشورمان شد؛ این حملات ناقض حقوق بین الملل و اصول انسانی بود و جمهوری اسلامی ایران بر اساس حق مشروع دفاع از خود در جنگ ۱۲ روزه اخیر پاسخی قاطع، قانونی و پیروزمانده به دشمنان داد.

مومنی گفت: از مواضع رسمی و قاطعانه پاکستان و عراق در محکومیت تجاوزات رژیم صهیونیستی و حمایت از حقوق ملت ایران در دفاع مشروع، قدردانی می‌کنیم. وی افزود: این همراهی‌ها نشانه‌ای از وحدت سیاسی و همدلی میان ملت‌ها و دولت‌های سه کشور در برابر تهدیدات مشترک است.

به گزارش خبرآنلاین این اقدام در فضای مجازی با واکنش‌های انتقادی روبرو شد و توجه رسانه‌های بین‌المللی را هم به خود جلب کرد. آنچنان که روزنامه اسرائیلی جروزالم پست در گزارشی، این استوری را با لحنی هشدارآمیز تحلیل کرده و آن را به عنوان تهدیدی هسته‌ای از سوی یک مقام رسمی ایرانی تلقی کرد. در این گزارش آمده است: «مهدی محمدی، مشاور استراتژیک محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس ایران، تصویری را در استوری اینستاگرام خود منتشر کرد که دو ابر قارچی شکل و بارش رادیوآکتیو در سراسر اسرائیل را به تصویر می‌کشد... این تصویر نمادی از حمله اتمی به اسرائیل است.»

البته محمدی بلافاصله پس از انتشار این تصویر، استوری خود را حذف کرد و اعلام کرد که این استوری توسط ادمن پیج و به اشتباه منتشر شده و وی اعتقادی به کمک بمب اتم به ارتقاء بازدارندگی کشور ندارد! می‌تد این دسته از اتفاقات، اولین بار نیست که اتفاق می‌افتد، بنابراین آنچه روابط عمومی دفتر نماینده‌ولی فقیه در گیلان روایت می‌کند، در جمعه اخیر رسول فلاحتی امام جمعه شهر رشت نیز در خطبه‌های نماز جمعه با تأکید بر اینکه رهبر معظم انقلاب اسلامی میدان‌دار اصلی این جنگ نابرابر بودند، اظهار داشت: «فرماندهی دقیق و راهبردی مقام معظم رهبری در جریان جنگ دوازده‌روزه و همچنین عملیات طوفان‌الاقصی، باعث شد تا دشمن نتواند اهدافش را محقق کند. رهبر معظم انقلاب، فرمانده کل قوا هستند و از موضع فرماندهی، نه‌تنها به‌صورت دقیق و لحظه‌ای تحولات منطقه را رصد و هدایت می‌کنند، بلکه بسیاری از طراحی‌های عملیاتی مقاومت نیز تحت نظارت و اشراف ایشان صورت می‌گیرد.»

همچنین رضا عاشری، عضو شورای شهر رشت، در اقدامی عجیب، با انتشار یک استوری در اینستاگرام، از اسرائیل درخواست کرده است برای ترور مسعود پزشکیان رئیس جمهور اقدام کند! او در این استوری، تلویحا مدعی شده که سانحه بالگرد ابراهیم رئیسی نیز کار اسرائیل بوده است.

سنگ اندازی در مسیر امنیت ملی؟

اما سوالی که پس از این اینگونه اتفاقات مطرح می‌شود این است که این قبیل از اظهارنظرها تا چه میزان بر امنیت ملی اثرگذار است یا چه پتانیه هایی می‌تواند به دست دشمنان ایران بدهد؟ آیا این افراد پاسخگوی هزینه ساری خود برای کشور هستند یا خیر؟ در همین راستا برای بررسی این سوالات، به گفتگو با منصور حقیقت پور و غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی، نمایندگان سابق مجلس شورای اسلامی پرداخته ایم. محمدی را باید به دادگاه فرستاد/ هنوز معلوم نیست این استوری چقدر برای کشور هزینه ایجاد می‌کند! این استوری چقدر پور در گفتگو با خبرنگران، درباره این اقدام مهدی محمدی، اظهار داشت: اگر شورای عالی امنیت ملی بخواهد به وظایف خود به درستی عمل کند، باید آقای محمدی را به دادگاه بفرستد. آقای محمدی چه کاره است که درباره مسائل هسته ای اظهار نظر می‌کند؟ آقای قالیباف نباید از این مشاور استفاده کند، درحال حاضر مشخص نیست که این اقدام قرار است تا چه میزان برای کشور ایجاد هزینه کند.

چگونه اقدامات برخی منجر به خطر افتادن امنیت ملی می شود؟

هزینه‌سازی به سبک تندروها

همه چیز از استوری اینستاگرامی مهدی محمدی، مشاور راهبردی محمدباقر قالیباف شروع شد؛ انتشار تصویری از نقشه سرزمین‌های اشغالی (اسرائیل) پس از حمله اتمی با دو ابر قارچی هسته‌ای نشان می‌داد. این تصویر همراه با متنی منتشر شد که مضمون آن به نوعی تأیید ضمنی بر لزوم داشتن سلاح هسته‌ای برای بازدارندگی بود.



وی در ادامه تأکید کرد: بنده معتقدم که آقای محمدی باید به دادگاه برود. برخی مسائل خطوط قرمز کشور است و هرکسی نباید به آنها ورود کند. اینگونه اظهارنظرها برای کشور هزینه‌های سنگین ایجاد می‌کند. در شرایط فعلی، آن دسته از افرادی که خارج از قواعد و تدابیر نظام اظهار نظر می‌کنند، به دشمن کمک کرده‌اند.

وی افزود: اگر حاکمیت به این نتیجه رسیده است که باید مذاکره کرد، دیگر هیچ کسی نباید برخلاف آن اظهار نظر کنند و اگر بر علیه این تصمیم اقدام کند، به دشمن کمک کرده است و این حرکت به معنای مشکل داشتن با جمهوری اسلامی است و باید با این افراد برخورد کرد.

حقیقت پور درخصوص چگونگی نوع برخورد با این نوع افراد تأکید کرد: به عقیده بنده آقای محمدی و هرکسی که تخلف کند را باید به دادگاه فرستاد. درکل این اقدام آقای محمدی هم برای امنیت ملی و هم برای دیپلماسی کشور، بسیار هزینه ساز است. در کشور سران قوا باید تصمیم بگیرند و مابقی افراد عمل کنند، نه اینکه هرکسی به خودش اجازه بدهد تا برای کشور تصمیم بگیرد. هیچ فردی نباید خارج از این قاعده رفتار کند.

او در پایان تأکید داشت: البته آقای محمدی بسیار کوچک تر از این مسائل است که بخواهد در روندهای

دفاع از حریم دانشگاه در برابر تنگ‌نظری‌ها

پزشکیان در اجلاس روسای دانشگاه‌های بزرگ کشور مطرح کرد

پزشکیان با اشاره به اهمیت گزینش درست در نظام اداری کشور تصریح کرد: در انتخاب و گزینش‌ها باید نهایت دقت را به‌کار بست. نباید جاهل را بر عالم و ناتوان را بر توانمند حاکم کنیم. هر فرد باید بر اساس شایستگی و توانمندی در جایگاه مناسب خود قرار گیرد.

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به نقش راهبردی دانشگاه در حل مسائل کشور گفت: دولت برای عبور از مشکلات، نیازمند دانشگاه است. دانشگاه‌ها باید مسئولیت‌پذیر باشند و دانشجویان را با رویکرد حل مسائل واقعی جامعه آموزش دهند. اگر اساتید از کلاس‌های درس خارج شده و وارد میدان عمل شوند، دانشگاه می‌تواند گره‌گشای بسیاری از چالش‌های کشور باشد.

پزشکیان اضافه کرد: وقتی علم و دانش پشتوانه تولید و صنعت کشور قرار گیرد، پیشرفت واقعی محقق خواهد شد.

رئیس جمهور با اشاره به برنامه‌های دولت برای تعامل با دانشگاه‌ها گفت: در نظر داریم تا در ساختار استانداری‌ها، از حضور نخبگان و اساتید دانشگاه به‌عنوان مشاوران تخصصی بهره‌مند شویم و با هماهنگی با دانشگاه‌ها، حل مسائل هر شهر و بخش را به دانشگاه‌های همان منطقه واگذار کنیم.

پزشکیان تأکید کرد: هر یک از شما رؤسای دانشگاه‌ها و اساتید و نخبگان کشور، ظرفیت آن را دارید که در امور مدیریتی کشور سهم و نقش آفرین باشید.

پزشکیان همچنین با تأکید بر لزوم پرهیز از برخی رفتارهای سلیقه‌ای در دانشگاه‌ها گفت: باید نگاه‌های تنگ‌نظرانه را کنار گذاشت و حتی اگر نخبگان ما را قبول ندارند، از ظرفیت آن‌ها استفاده کرد. اگر رفتار ما به‌گونه‌ای باشد که نخیه را بپذیریم و به او احترام بگذاریم، کشور درست خواهد شد.



مذاکرات تداخل ایجاد کند. زیرا مقام رسمی کشور نیست ولی درکل آقای قالیباف باید در انتخاب ایشان تجدیدنظر کند.

ممکن است استوری محمدی باعث حمله پیش‌دستانه

اسرائیل‌نظر!

غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی، نماینده سابق مجلس نیز در گفتگو با خبرنگاری خبرنگران، درباره این اقدام مشاور قالیباف اظهار داشت: این اتفاق برای اولین بار نیست که رخ داده است. ما شاهد یک یک برهم ریختگی سیاسی ایجاد شده، به عنوان مثال یک امام جمعه ادعا کرد که عملیات طوفان‌الاقصی، به فرماندهی مقام معظم رهبری انجام شده است. یا فردی دیگر ادعا کرده که ایران کمتر از دو ماه، بمب هسته ای می‌سازد، حتی یک عضو شورای شهر از اسرائیل درخواست کرده که رئیس‌جمهور ما ترور کند، یا شخصی مانند آقای مهدی محمدی استوری می‌گذارد که ایران تل آویو را با بمب هسته ای مورد اصابت قرار می‌دهد! این موارد مصداق بارز سلخستگی سیاسی در کشور است.

وی در ادامه با طرح پرسشی گفت: چگونه می‌شود که هرکسی به خود اجازه می‌دهد درباره این مسائل اظهار نظر کند؟ این افراد با اظهاراتشان فقط برای کشور ایجاد هزینه می‌کنند. نظام دیپلماسی ما باید جعفرزاده در ادامه تأکید کرد: دستگاه امنیتی کشور باید به این ماجرا ورود کند و امثال این فرد را به دادگاه بفرستد و به این افراد تذکر جدی بدهد. برخی از عوامل داخلی ما باعث شدند تا نتایج‌او در برخی از جوامع محبوب شود و یا خود را مظلوم جلوه دهد. نکته مهم این است که اسرائیل این دسته از اقدامات را به عنوان سند ثبت کرده که ایران می‌خواهد به ما حمله کند! چه بسا این اقدامات باعث شود که اسرائیل به خود اجازه بدهد که به ما حمله پیش‌دستانه کند.

این نماینده سابق مجلس درباره تأثیر اینگونه اتفاقات بر روند مذاکرات و دیپلماسی ایران اظهار داشت: این دسته از اقدامات، می‌تواند بی نهایت روند مذاکرات پیش رو را تضعیف کند. الان تیم مذاکره کننده باید یک انرژی مجزا بگذارد و ثابت بکند که این افراد فقط برای خودشان اظهارنظر می‌کنند و نظر این افراد نظر کشور نیست. این افراد باید سلب مسئولیت شوند.

من از این افراد خواهش می‌کنم در مسائلی که به آنها مربوط نیست، دخالت نکنند. مسائل هسته ای و مربوط به اسرائیل به شما چه ربطی دارد که در آن دخالت می‌کنید؟

رئیس جمهور خاطرنشان کرد: متأسفانه اطلاع دارم که در برخی دانشگاه‌ها، اساتید و نخبگان را به بهانه‌های مختلف تحت فشار قرار می‌دهند؛ این رویه باید اصلاح شود.

پزشکیان در ادامه، «بهربرداری از املاک و امکانات دانشگاه‌ها در راستای پیوند میان دانش و عمل و افزایش بهره‌وری»، «نقش آفرینی در حل بحران ناترازی انرژی» و «تمرکز بر توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر به‌منظور کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی، کاهش هزینه‌ها، ارتقای امنیت انرژی و توسعه اقتصادی کشور» را از جمله اولویت‌ها و مأموریت‌های کلیدی دانشگاه‌ها برشمرد و همچنین از دانشگاه‌ها خواست در زمینه بودجه‌ریزی بر مبنای عملکرد، به ارائه الگو و راهکار به دولت بپردازند. رئیس جمهور با تأکید بر اهمیت مدیریت عملکرد نیروی انسانی، به‌ویژه در نظام اداری کشور، اظهار داشت: اگر مدیریت ما موجب ایجاد تغییر رفتار نیروی انسانی نشود، آن سازمان، سازمانی مرده خواهد بود و افراد را از انگیزه و خلاقیت محروم انداخت، تحول باید از درون دانشگاه‌ها آغاز شود. پزشکیان همچنین با اشاره به بحران جدی آب در کشور، تشکیل کارگروه ویژه‌ای از نخبگان و اساتید دانشگاهی برای یافتن راهکارهای عملیاتی در این زمینه را ضروری دانست. رئیس جمهور با اشاره به توسعه غیرعملی تهران و تمرکز امکانات و جمعیت در پایتخت، این روند را عامل ایجاد مشکلات متعدد برای شهروندان تهرانی دانست و تأکید کرد: ادامه این مسیر غیرممکن است. دانشگاه‌ها باید در این زمینه وارد عمل شده و راهکارهای علمی و کاربردی ارائه دهند.

در این دیدار وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، روسای دانشگاه‌های تهران، علامه طباطبایی، شریف، خواجه نصیر، تربیت مدرس و تبریز به ارائه دیدگاه‌های خود پرداختند.

سیاست روز

اخبار
در بازدید از نیروی هوافضای سپاه پاسداران مطرح شد
هشدار رئیس ستاد کل نیروهای مسلح
 رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تصریح کرد: دشمنان اگر دوباره مرتکب خطایی شوند، رزمندگان ما کاملاً آماده‌اند تا پاسخی پشیمان کننده و محکم‌تر از قبل به او بدهند.
به گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی حوزه ریاست ستاد کل نیروهای مسلح؛ امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، در بازدید از نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، با جمعی از رزمندگان و فرمانده این نیرو دیدار و گفت‌وگو کرد.
در این دیدار که در نیروی هوافضای سپاه صورت پذیرفت، امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با گرمیادداشت یاد و خاطره شهدای اقتدار ایران اسلامی، به‌ویژه شهید والامقام سرلشکر پاسدار امیرعلی حاج‌زاده، از نقش آفرینی‌های برجسته آن شهید در پیشبرد برنامه‌های راهبردی نیروی هوافضای سپاه و ارتقاء توان موشکی و پهبادی کشور تجلیل کرد و نقش وی در عرصه تحکیم اقتدار دفاعی و قدرت بازدارندگی ایران برابر دشمنان را ماندگار و الهام بخش نسل‌های آینده مدافع میهن اسلامی دانست.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، نیروی هوافضا سپاه پاسداران را نیروی عزت آفرین عنوان کرد و افزود: نمایش قدرت توسط نیروی هوافضا در طول این جنگ ۱۲ روزه تحمیلی بسیار بزرگتر از کارهایی که تاکنون انجام داده، حتی مهم‌تر از عملیات‌های بزرگ دوران دفاع مقدس بوده است.
امیر سرلشکر موسوی با بیان اینکه هیچگاه موجودیت و تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران به این شکل به خطر نیفتاده بود، تصریح کرد: این شمشیر بران نیروی هوافضا بود که به یاری خدا موفق شد گردن دشمنان را بزند و دستان آنان را قطع کند.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه بخش ساخت و تولید با سرعت، قدرت و به صورت شبانه روزی فعال می‌باشد، گفت: ایمان داریم که عزم، اراده، توانمندی و شجاعت این رزمندگان و فرزندان راستین انقلاب اسلامی پرچم سرداران بزرگی را که در این حادثه از دست دادیم به زمین نخواهند گذاشت و قطعاً تا پیروزی کامل جمهوری اسلامی ایران پیش خواهند رفت و خدمت مقام معظم رهبری و فرمانده معزز کل قوا داشتن چنین سربازانی را تیریک عرض می‌کنم
به همه ملت ایران این قوت قلب را می‌دهم که تا زمانی که سربازان شجاع و قدرتمند هستند اجازه نخواهند داد امنیت این کشور به خطر بیفتد و دشمن هم اگر دوباره مرتکب خطایی شود رزمندگان ما کاملاً آماده‌اند تا پاسخی پشیمان کننده و محکم‌تر از قبل به او بدهند.

دیدار پزشکیان با برخی از خانواده‌های آسیب‌دیده از جنگ ۱۲ روزه
رئیس جمهور با برخی از خانواده‌های آسیب‌دیده از جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی در یکی از مراکز اسکان استان تهران، دیدار و در جریان آخرین وضعیت آنان قرار گرفت.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان ظهر امروز دوشنبه با حضور در یکی از مراکز اسکان استان تهران، با برخی از خانواده‌هایی که منازل مسکونی آنان در جریان تجاوز رژیم صهیونیستی به کشورمان آسیب دیده بود، دیدار و گفت‌وگو کرد.
در جریان این دیدار که رئیس دفتر رئیس جمهور، استاندار و شهردار تهران و معاون گردشگری وزیر میراث فرهنگی نیز حضور داشتند، رئیس جمهور با این خانواده‌ها سوالاتی درباره وضعیت رسیدگی‌های صورت گرفته به آنان پرسید و به آنها اطمینان داد که دولت و همه دستگاه‌های مرتبط، حمایت‌های لازم را در راستای جبران خسارات وارده شده، از ایشان به عمل خواهند آورد.

پزشکیان در پیامی به ایرانیان مقیم خارج از کشور مطرح کرد

ادامه مسیر دیپلماسی

خردورزی و صلابت رهبر انقلاب از روز نخست جنگ تحمیلی برای شکل‌گیری یک بسیج ملی در مبارزه با متجاوزان، سرمایه بالنده و قوام‌بخش دیگری بود که وحدت نظام اسلامی را به همه ما یادآور شد.

امروز ما فصل بلندی آغاز شده است. فصلی از امیدآفرینی و حرکت به سوی ایرانی امن‌تر، آرام‌تر و مقتدرتر. این راه، تنها با همراهی و همدلی مردم عزیز، با حفظ وفاق ملی و با تکیه بر نیروی جوانی و اندیشه‌های نو، ممکن خواهد بود.

برای گشودن افق‌های جدید، باید به گذشته با نگاهی منتقدانه بنگریم. آنچه ما را به سوی آینده‌ای بهتر می‌برد، بازسازی امید، آماذگی برای یادگیری، تغییر و ساختن مسیری نو با وفاق، همدلی و عقلانیت است.

امنیت ملی ما، هم با اقتدار نظامی و هم با پیوند دل‌ها و وحدت اجتماعی تضمین می‌شود. اکنون زمان آن است که به افق‌گشایی و امید به آینده‌ای روشن با پشتوانه سرمایه اجتماعی عظیم کشور، به سوی سواختن شکوفاتر گام برداریم. ما هیچ‌گاه به دنبال جنگ نبوده

و همواره به دنبال نقش آفرینی موثر در صلح پایدار جهانی بوده‌ایم. دشمنان ایران بدانند ملت ما از چه صلح‌جوست، اما به هیچ وجه تسلیم‌پذیر نیست. ایران کشوری است که بر پایه ریشه‌های تاریخی، فرهنگی و دینی خود به دنبال عدالت و کرامت انسانی برای همه ملت‌هاست.

همانگونه که می‌دانید دشمن صهیونی در شرایطی به ما حمله کرد که علی‌رغم بی‌اعتمادی به آمریکایی‌ها، برای رفع هر گونه سوءتفاهم در افکار عمومی و اثبات صلح‌آمیز بودن فعالیت‌های هسته‌ای کشور، در حال مذاکره با آن کشور بودیم و پس از انجام ۵ دور مذاکره در شرایطی که برای دور ششم گفت‌وگو آماده می‌شدیم، رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا به طور